A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1455 (130 × 152 mm).  
Dors: 1455 (s. XIX).  

Sit omnibus notum quod ego Philipus de Merola debeo tibi 
Geraldo Gerardi et tuis sexaginta solidos monete Barchinone curri-
bilis, de qua valet marcha argenti LXXXVIII solidis, super quibus 
renuncio excepcioni non numerate et non recepte peccunie. Et 
hos LX solidos Barchinone convenio solvere tibi vel tuis in primo 
venturo festo Pache sine omni dilacione et excusacione, obligans 
inde tibi et tuis me personaliter et omnes res meas mobiles et 
immobiles in quas melius accipere volueris sine tuo dampno. Ad 
maiorem securitatem habendam, dono tibi fideiussorem et prin-
cipalem paccatorem Guilelmum Aymerici qui cum me et sine me 
dictum debitum tibi reddat et solvat. Ego igitur Guilelmus Aymerici 
predictus, renuncians quantum ad hec Epistole Divi Adriani et 
nove constitucioni et etiam cuilibet iuri michi in hoc competenti 
et competituro, convenio tibi predicto Geraldo Gerardi et tuis hec, 
ut dictum est, atendere et complere bona fide cum dicto Philipo 
de Merola et sine eo, obligans inde tibi et tuis me personaliter 
et omnes res meas mobiles et immobiles in quas melius accipere 
volueris sine tuo dampno.

Actum est hoc XII kalendas novembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº septimo. 

Sign(senyal)um Philipi Merola, qui hoc firmo*. Sig(senyal)num 
Guilelmi Aimerici, qui hec laudo et firmo.
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S+num Guilelmi de Vilaro, S+num Petri Perpetua, Sig(senyal)-
num Petri Laurencii, testium.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, 
qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

249

1237 novembre 4
Guillem de Narbona reconeix haver rebut en comanda de Pere de Forn, 

en el viatge que fa a Bugia amb el lleny de Bernat de Sants i els 
seus socis, vint-i-cinc lliures menys cinc sous de Barcelona impli-
cats en mel, drap de lli, besants i masmudines. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 213.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 213.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 549.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus de Narbona conce-
do et recognosco tibi Petro de Furno et tuis me in tua comanda 
recepisse, in hoc presenti viatico quod modo facio apud Bugeam 
in ligno Bernardi de Santis et1 sociorum, viginti et quinque libras 
minus quinque solidis Barchinone, que sunt implicate in melle et 
in panno lini et in bisanciis et masemutinis. Que omnia illuc pro-
mitto vendere sicut melius potero bona fide et precium quod inde 
habebitur promito implicare, sicut melius videam et cognoscam in 
utilibus inplicamentis et ipsa inplicamenta, sicut Deus ea salvare 
voluerit, convenio in tuum posse reducere facto dicto viatico, ita 
tamen quod in omni lucro quod Deus in dictis inplicamentis dederit, 
levato prius tibi et tuis capitali, habeam quartam partem, tu vero 
cum tuo capitali habeas tres partes residuas. Hec autem comanda 
eat, maneat ac redeat ad fortunam Dei et ad tuum redegum et 
est sertum quod in hac comanda includitur comanda Petri Marra. 

Actum est hoc II nonas novembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº VIIº.

S+num Guilelmi de Narbona, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Petri Barberii, testium. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit die et anno quo supra.

1. et segons B, manca a C.
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1237 novembre 10
Pere Fuster reconeix haver rebut en comanda de Pere de Forn, en el 

viatge que fa a Bugia amb la nau de Guillem de Rovira, vint-i-
dos besants millaresos vells d’argent, que són a part de la societat 
establerta entre ells.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 214.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 214.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 550.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Fustariu1 concedo et 
recognosco tibi Petro de Furno et tuis me in tua comanda re-
cepisse, in hoc presenti viatico quod modo facio apud Bugeam 
in navi Guilelmi de Ruvira et sociorum vel ubicumque dictum 
lignum portum fecerit causa mercaderie, viginti et duos bisancios 
bonorum miliarentium veterorum argenti fini iustique ponderis, qui 
sunt ultra societatem que est inter me et te. Quos bisancios illud 
promito implicare sicut melius videam et conoscam2 in utilibus 
implicamentis et3 ipsam implicationem,4 sicut Deus ea salvare volu-
erit, convenio in tuum posse reducere facto viatico supradicto, ita 
tamen quod in omnibus5 lucro quod Deus in dictis implicamentis 
dederit, levato prius tibi et tuis tuo capitali, habeam quartam 
partem, tu vero cum tuo capitali habeas tres partes residuas. Hec 
autem comanda erit (sic), maneat ac redeat ad6 Dei et ad tuum 
redegum, salva tamen in omnibus societas qui est inter me et te. 

Actum est hoc quarto idus novembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº septimo. 

S+num Petri Fustarii, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Iohannis de Calidis. S+num Petri Salati. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit die et anno quo supra.

1. Fustarius B.  2. cognoscam B.  3. Segueix un altre et.  4. Segueix un 
espai en blanc.  5. La terminació bus d’omnibus cancel·lada B.  6. Segueix un es- 
pai en blanc.

251

1237 desembre 3
Antic d’Arbert Ponç estableix a Deusovol les cases amb totes les seves 

pertinences que té per Berenguer de Llissac i els seus germans a la 
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vila de Santa Coloma de Gramenet, a cens anual de cinc sous de 
Barcelona per Nadal. Es paguen vint sous de Barcelona en con-
cepte d’entrada.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1331 (216 × 194 mm).  
Dors: ♀ nº 6 (s. XVII-XVIII); 1331, Establecimiento de unas casas en Santa Colo-
ma de Gramanet, hecho por Antich de Arberto Poncio a Deusovol, 3 diciem-
bre 1237 (s. XIX). 

Sit omnibus notum quod ego Anticus de Arberto Poncio dono 
et stabilio tibi Deusovol et tuis, uni post alium in perpetuum, 
ipsas domos cum suis tenedonibus et pertinenciis quas habeo et 
teneo ratione Berengarii de Liniano et suorum fratrum intus villam 
Sancte Columbe de Grameneto. Que confrontantur ab oriente in 
tenedone de Val Romanes, a meridie in carrario, ab occiduo et 
circi in ciminterio ecclesie. Iamdictas itaque domos cum solis, 
suprapositis et curtalibus et cum omnibus suis pertinenciis et te-
nedonibus a celo usque in abissum tibi et tuis dono ad habendum, 
tenendum omnique tempore in sana pace possidendum. Sub tali 
vero condicione, quod pro censu inde exeunte tribuatis tu et tui 
mihi et meis annuatim in festo Natale Domini quinque solidos 
Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidis. In predictis 
vero alium seniorem non proclametis vel faciatis nisi tamen me 
et dictos fratres. Liceatque tibi et tuis post dies XXXª ex quo in 
me et ipsis fratribus fatigatis fueritis, presentem donacionem cum 
omni meliorameto ibi facto vel facturo vendere, dare, impignerare 
sive alienare tuo consimili, salvo tamen in omnibus iure, censu 
et senioratico nostro. Et pro hoc introitu dedisti mihi viginti 
solidos Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidis, in 
quibus exceptione peccunie non numerate renuncio et promito 
tibi per firmam stipulacionem sub obligacione omnium bonorum 
meorum, mobilium et immobilium, hec facere, tenere et habere 
contra cunctas personas. Concedendo etiam te meum venisse ad 
compotum super fructibus a predictis domibus olim receptis. Fa-
ciendo inde tibi finem perpetuum et pactum de non petendo, sic 
quod de cetero ratione erroris calculi vel aliis modis non possis 
appellari, pro quibus fructibus habui decem solidos.

Actum est hoc III nonas decembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº septimo.

Sig(senyal)num Antici d’Arberto Poncio*, qui hec laudo et firmo.
Sig(senyal)num Bernardi de Caderita. Sig(senyal)num Martini 

de Bagnariis*.
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Sig(senyal)num Raimundi de Mirambello notarii, qui hec scri-
bi fecit cum litteris emendatis in linea IIIª, die et anno prefixis.

252

1237 desembre 30
Guillem de Gallifa reconeix haver rebut en comanda de Jucef de Torto-